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Głosił miłość, która jest w 
stanie pokonać nienawiść, 

gniew, pragnienie odwetu. Człon-
kowie NSZZ “Solidarność” Śląska 
Opolskiego upamiętnili bł. ks. Je-
rzego Popiełuszkę w 40. rocznicę 
jego męczeńskiej śmierci modląc się 
i składając kwiaty pod pomnikami i 
pamiątkowymi tablicami w Opolu, 
Kluczborku, Namysłowie, Krapkowi-
cach i Kędzierzynie – Koźlu. W Głę-
binowie pod Nysą odsłonięto pomnik 
bł. Jerzego Popiełuszki.

W otoczeniu Pocztów Sztandaro-
wych działacze NSZZ „Solidarność” 
Śląska Opolskiego na czele z przewod-
niczącym ZR Dariuszem Brzęczkiem 
w sobotę 19 października złożyli 
kwiaty pod pomnikiem bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki przy Katedrze Opolskiej, 
następnie przeszli procesją z relikwia-
mi księdza Jerzego do kościoła pw. 
Świętej Trójcy na uroczystą Mszę św. 
upamiętniającą 40. rocznicę męczeń-
skiej śmierci kapelana. Wcześniej w 
kinie „Meduza” odbyła się projekcja 
fi lmu o księdzu Jerzym, a po Mszy św. 
niezapomniane wydarzenie słowno – 
muzyczne w wykonaniu Mirosława 
Skorupy, który czytał fragmenty kazań 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki i występu 
chóru “Laudate Dominum” z parafi i 
bł. Czesława w Opolu pod dyrekcją 
Ludmiły Wocial.  Nasycić artystyczne 
zmysły można było również oglądając 
wystawione w kościele prace fi nalistów 
konkursu plastycznego pt. “Zło dobrem 
zwyciężaj”.

Głosił miłość, która jest w stanie 
pokonać nienawiść. 

Region Śląsk Opolski upamiętnił bł. ks. Jerzego Popiełuszkę
Opole

Nysa

cd. na str. 2
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Głosił miłość, która jest w stanie 
pokonać nienawiść

Tego samego dnia członkowie z Oddziału ZR NSZZ „So-
lidarność” Śląska Opolskiego w Namysłowie  uczestniczyli 
w Mszy św. w kościele św. Franciszka z Asyżu i św. Piotra z 
Alkantary podczas której przekazali parafi i, na ręce księdza 
proboszcza, wykonany ręcznie przez Zgromadzenie Sióstr 
Westiarek Jezusa w Częstochowie Ornat z wizerunkiem bł. 
księdza Jerzego. Ornat jest wyrazem wdzięczność za życie 
bł. ksiądza Jerzego, który modlił się za Ojczyznę, pokój i 
miłość. Była to bardzo uroczysta Msza św. podczas której 
poświęcony został namalowany przez Alicję Okularczyk 
obraz kapelana Solidarności. W kościele znajdują się relik-
wie kapłana. 

Jednym z miejsc, gdzie uczczono 40. rocznicę śmierci bł. 
ks. Jerzego Popiełuszki był Głębinów pod Nysą. W niedzielę 
(20.10) w tamtejszym sanktuarium odprawiona została Msza 
święta z relikwiami zamordowanego kapłana, a po niej na 
pobliskim placu odsłonięta została pamiątkowa tablica.
Tablica nie jest nowa, wcześniej znajdowała się w tamtej-
szym kościele, jednak przeprowadzany w świątyni remont 
wymagał jej przeniesienia. W poszukiwanie godnego miej-
sca włączyli się członkowie oddziału NSZZ „Solidarność” w 
Nysie oraz nyskiego koła Związku Piłsudczyków. Ostatecz-
nie znalazło się niewiele dalej, bo na przykościelnym placu.

Opole

Namysłów

cd. ze str. 1

dok. na str. 7
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Z okazji Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego Dnia Pracownika Socjalnego 
składam wszystkim pracownikom składam wszystkim pracownikom 

wykonującym ten piękny i zarazem bardzo ciężki zawód zdrowia, radości, wykonującym ten piękny i zarazem bardzo ciężki zawód zdrowia, radości, 
zadowolenia i satysfakcji z pracy, której wykonanie wymaga nie tylko zadowolenia i satysfakcji z pracy, której wykonanie wymaga nie tylko 

wiedzy i umiejętności, ale także głębokiego przekonania, wiedzy i umiejętności, ale także głębokiego przekonania, 
że człowiek w obliczu problemów i cierpienia nie może pozostać sam. że człowiek w obliczu problemów i cierpienia nie może pozostać sam. 

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Dariusz Brzęczek

Powódź, która ogarnęła nasz region przyniosła 
niewyobrażalną skalę zniszczeń. Wiele osób stra-

ciło dorobek całego życia. Na szczęście nie brakuje ludzi 
o wielkim sercu, którzy potrafi ą się dzielić. Za każdą 
pomoc bardzo dziękujemy!

W organizowaną przez Zarząd Regionu NSZZ „Solidar-
ność” Śląska Opolskiego pomoc powodzianom włączyły 
się niemal natychmiast oddziały i organizacje związkowe 
naszego Regionu, organizując zbiórki najpotrzebniejszych 
artykułów spożywczych i przemysłowych oraz koordynując 
ich wydawanie. Po zabezpieczeniu w pierwszych dniach 
powodzi podstawowych potrzeb nadszedł czas pomocy 
powrotu do codziennego życia w zniszczonych domach i 
mieszkaniach. Na apel Prezydium naszego Regionu o po-
moc fi nansową odpowiedziało wiele Regionów, organizacji 
związkowych, sekretariatów i osób prywatnych. Wszystkim 
bardzo dziękujemy!

Za pomoc szczególnie dziękujemy:
Organizacjom NSZZ „Solidarność”: Międzyza-

kładowej Komisji NSZZ „S” Portu Gdynia, MOZ NSZZ 
„S” Neapco w Praszce, KZ NSZZ „S” Transportu Dozoru 
Technicznego w Gdańsku, MOZ NSZZ „S” w Gdańsku, 
MOZ NSZZ „S” Oświaty i Wychowania w Krapkowi-

Za każdą pomoc i troskę 
o drugiego człowieka - dziękujemy!

cach, Pracownikom KK 
w Gdańsku, NSZZ „S” M 
K M S I Przed. w Gdyni, 
OZ NSZZ „S” Jaworzno, 
KZ NSZZ „S” przy DPS 
w Stegnie, OZ NSZZ „S” 
Nadleśnictwa Mrągowo, 

NSZZ „S” WSSE w Tarnobrzegu, Komisji NSZZ „S” Miche-
lin w Olsztynie, OZ NSZZ „S” Szpitala Specjalistycznego, 
MOZ NSZZ „S” SIARKOPOL w Tarnobrzegu, MOZ NSZZ 
„S” HSW w Stalowej Woli, KZ NSZZ „Solidarność” przy 
POLI w Krakowie.

Sekcjom i Sekretariatom NSZZ „Solidarność”: Kra-
jowej Sekcji  Morskiej Mar. i Rybaków NSZZ „S”, 

 Sekretariatowi Służb Publicznych KK NSZZ „S”, Kra-
jowej Sekcji Emerytów i Rencistów.

Regionom NSZZ „Solidarność”: Świętokrzyskiemu,  
Ziemi Łódzkiej, Gdańskiemu, Elbląskiemu, Warmińsko-
-Mazurskiemu, Środkowowschodniemu, Wielkopolskiemu, 
Płockiemu, Konińskiemu, Białostockiemu.
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Region Śląsk Opolski, podobnie jak pozostałe w 
kraju Regiony, zbiera podpisy pod wnioskiem 

o referendum ws. Zielonego Ładu. Sprawa dotyczy 
każdego z nas.

Wniosek o referendum jest inicjatywą Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” związaną z planowanym w Polsce 
wzrostem cen energii elektrycznej, cieplnej, wzrostem 
kosztów transportu i koniecznością obowiązkowego prze-
kształcenia wszystkich budynków w budynki o tzw. zerowej 
emisyjności CO2.

Od 2027 r. będzie obowiązywać w krajach Unii Euro-
pejskiej również system ETS2, który będzie dotyczył emisji 
CO2 od spalania paliw gazowych, płynnych i węgla wyko-
rzystywanego w gospodarstwach domowych. Pojawi się 
więc kolejny parapodatek. Do tego dojdą wymogi efektyw-
ności energetycznej budynków. Przewiduje się, że efektem 
tych działań będzie likwidacja przemysłu energochłonnego 
oraz znaczące podniesienie kosztów w innych gałęziach 
przemysłu, co również może się przełożyć na likwidację 
wielu miejsc pracy.

Dlatego NSZZ „Solidarność” uważa, że sposób w jaki 
wprowadzany jest tzw. Zielony Ład, zagraża likwidacją 
wielu miejsc pracy, spadkiem rozwoju gospodarczego lub 
może nawet recesją gospodarczą.

Podpis może złożyć każdy, któremu sprawa jest 
bliska. Nie trzeba być członkiem NSZZ „Solidarność”.

W tym celu zapraszamy do biura Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego w Opolu przy 
ul. Damrota 4 (I piętro) oraz do oddziałów Zarządu Regionu 
w terenie: Brzeg (ul. Sukiennice 2), Głubczyce (ul. Kocha-
nowskiego 16), Głuchołazy (Rynek 17), Grodków (Rynek 
1), Kędzierzyn – Koźle (ul. Grunwaldzka 3), Klucz-
bork (Plac Niepodległości 6), Krapkowice (ul. Damrota 
2), Namysłów (ul. Obrońców Pokoju 3-5), Nysa (ul. Mo-
niuszki 4), Prudnik (Plac Szarych Szeregów 5), Zawadz-
kie (ul. Opolska 70, I piętro).

Sprawa dotyczy 
każdego z nas. 

Czekamy na Twój podpis

W siedzibie delegatury IPN w Opolu w środę 
16 października spotkali się przewodniczący 

Zarządu NSZZ “Solidarność” Regionu Śląska Opol-
skiego Dariusz Brzęczek oraz zastępca dyrektora IPN 
we Wrocławiu Marcin Marczak. Tematem rozmów 
była współpraca związana ze zbliżającym się 45-leciem 
“Solidarności”, które przypada na 2025 rok.

Podczas spotkania omówiono różne inicjatywy mające 
na celu uczczenie tego jubileuszu.

Warto również przypomnieć, że zbliża się rocznica 
stanu wojennego. Razem chcemy przybliżyć młodszym 
pokoleniom historię ruchu związkowego i podkreślić, jak 
kluczową rolę “Solidarność” odegrała w walce o wolność 
i demokrację.

źródło: https://www.facebook.com/IPNOpole/

Opolski IPN 
i “Solidarność” 

o obchodach 45-lecia 
związku w 2025 roku

Benefity dla członków 
NSZZ „Solidarność”

Dla członków NSZZ 
“Solidarność” mamy 
co najmniej 10% ra-
batu na asortyment w 
sklepie HomeDecor.  

Rabat naliczany jest 
na podstawie okazanej 
legitymacji ELC i doku-
mentu tożsamości.

HomeDecor

Sklep znajduje się 
w Kietrzu 

przy ul. Wojska 
Polskiego 

(sutereny Pawilonu 
Handlowego).

Biuletyn informacyjny „S” Nr 11/2024



5

Powódź, likwidacja miejsc 
pracy, zmiany organi-

zacyjne – to wiodące tematy, 
którymi zajmowali się człon-
kowie Zarządu Regionu NSZZ 
“Solidarność” Śląska Opolskie-
go podczas dwudniowego (3 i 4 
października) posiedzenia ZR w 
Jarnołtówku.

Omówiono działania Regionu 
w zakresie pomocy poszkodowa-
nym w wyniku powodzi. Prze-
wodniczący ZR Dariusz Brzęczek przedstawił informację 
o środkach finansowych przekazanych powodzianom przez 
organizacje związkowe, osoby prywatne oraz inne regio-
ny NSZZ “Solidarność”. Przedstawiono propozycję form 
dalszej pomocy. Podjęto uchwałę ws. korekty preliminarza 
budżetowego na 2024 r. polegającej na dodaniu pozycji 
“pomoc dla powodzian” oraz przeznaczenia środków 
celowych. Upoważniono Prezydium Zarządu Regionu do 
podejmowania decyzji ws. przyznawania zapomóg losowych 
dla powodzian.

Przestawiony przez Prezydium ZR projekt nowego Re-
gulaminu Organizacyjnego NSZZ “Solidarność” Regionu 
Śląska Opolskiego nie zyskał pełnej akceptacji. Ustalono, 
że w prace nad końcowym kształtem Regulaminu mają 
zaangażować się wszyscy członkowie Zarządu Regionu, a 
jego ostateczna wersja będzie procedowana na następnym 
posiedzeniu Zarządu Regionu.

Posiedzenie Zarządu Regionu

Podjęto uchwałę ws. przyjęcia nowego Regulaminu 
nadawania tytułu Zasłużony dla Regionu Śląska Opolskiego 
NSZZ “Solidarność”.

Przyjęto Stanowisko dot. utrudniania przez pracodawcę 
działalności OZ NSZZ “Solidarność” we Froneri Polska Sp. 
z o. o. z siedzibą w Namysłowie.

Część posiedzenia poświęconą sytuacji w zakładach 
pracy, oddziałach Regionu i sekcjach branżowych zdomino-
wał problem likwidacji zakładów pracy na Opolszczyźnie, 
przede wszystkim: Walcowni Rur Andrzej, PKP Cargo, 
Generatora, Poczty Polskiej. Niepokojące sygnały o likwi-
dacji miejsc pracy docierają także z innych firm. Omówiono 
ogromne zagrożenie Kopalni Piasku Kotlarnia, gdzie brak 
zgody na budowę zbiornika retencyjnego może doprowa-
dzić do zakończenia produkcji w 2025 roku. Członkowie 
ZR postanowili podjąć działania w tej sprawie włącznie z 
przyjęciem odpowiedniego Stanowiska.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej członkowie  
oświatowej Solidarności wzięli udział w wyjeździe 

szkoleniowo-kulturalnym. W tym roku zwiedzaliśmy 
Cieszyn, Bielsko – Białą, Wisłę oraz  Muzeum Zofii 
Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich, tam mieliśmy  
okazję poznać wybitną artystkę, pisarkę, zarazem osobę 
niezłomną, o wspaniałej osobowości i charakterze.

Uroczyście i związkowo

Wspólnie spędzony dzień zakończyliśmy uroczystym 
obiadem. Wyjazd był doskonałą okazją, aby wszystkich 
członków Solidarności i pracowników oświaty uhonorować 
za  ich trudną i ciężką pracę. Mieliśmy czas na spokojną i 
merytoryczną dyskusję połączoną ze szkoleniem na temat 
działalności naszej OM NSZZ “Solidarność”.

Mariusz Madej

Śląska Opolskiego listopad 2024 r.
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W obliczu ogromnej straty, 
jaką jest śmierć najbliższej osoby,

wyrazy szczerego żalu i współczucia

Sabinie Sierpińskiej

z powodu śmierci

MAMY

składają 
koleżanki i koledzy z MOZ 

NSZZ „Solidarność” przy WSSE w Opolu

W przeddzień 40. rocz-
nicy męczeńskiej 

śmierci bł. ks. Jerzego Po-
piełuszko, w dniu 18 paź-
dziernika, otrzymaliśmy 
bardzo smutną wiadomość 
o śmierci naszego kolegi 
Franciszka Winiarskiego, 
opozycjonisty, samorzą-
dowca i wielkiego patrio-
ty, do końca wiernego 
ideałom „Solidarności”, 

jednego z czołowych działaczy NSZZ „Solidarność” w 
województwie opolskim. Miał 86 lat.

Franciszek Winiarski urodził się w 1938 r. Działalność 
opozycyjną rozpoczął w sierpniu 1980 r. współtworząc na 
terenie Prudnika NSZZ „Solidarność”. Po wprowadzeniu 
stanu wojennego Winiarski prowadził działalność opozy-
cyjną poprzez drukowanie i kolportaż ulotek rozprowadza-
nych na terenie Prudnika, Nysy, Głubczyc i Niemodlina.  
W okresie lutego i marca 1982 r. współorganizował 
obronę dla działaczy prudnickiej „Solidarności” areszto-
wanych w związku z akcją ulotkową przeciwko stanowi 
wojennemu. W sierpniu 1982 r. jako reprezentant „So-
lidarności” Rzemiosła wziął udział w głodówce prze-
ciwko stanowi wojennemu. Akcja ta prowadzona była 
w gdańskim mieszkaniu Anny Walentynowicz. W tym 
mieszkaniu w dniu 30 sierpnia 1982 r. został zatrzymany.  
Od 31 sierpnia 1982 r. do 9 grudnia 1982 r. był internowany 
w ośrodku odosobnienia w Strzebielinku, gdzie również 
internowany był śp. Lech Kaczyński. Po zwolnieniu z in-
ternowania Franciszek Winiarski prowadził dalsze działania 
opozycyjne polegające m.in. na drukowaniu i kolportażu 
ulotek. W związku z powyższym został aresztowany przez 
SB. W areszcie przebywał od 6 do 27 lipca 1984 r. W latach 
1986–1988 był współorganizatorem Tymczasowej Rady Re-
gionalnej „Solidarności” Śląska Opolskiego. Za działalność 
w tej strukturze został w kwietniu 1988 r. aresztowany przez 

SB. W późniejszym czasie, w wyniku zakulisowych działań 
SB, został odwołany ze stanowiska prezesa Spółdzielni 
Rzemieślniczej w Prudniku. Po 1989 roku był przewodni-
czącym Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” w Nysie 
oraz radnym miejskim wybranym z listy tej formacji. Wraz 
z innymi działaczami miejscowej „Solidarności” był stałym 
uczestnikiem corocznych pielgrzymek ludzi pracy na Jasną 
Górę, zainicjonowanych przez Ks. Jerzego Popiełuszko, 
a także diecezjalnych pielgrzymek do tego sanktuarium. 
Brał wielokrotnie udział także w innych przedsięwzięciach 
religijno-patriotycznych, występując pod transparentem z 
nazwą „Solidarności”. 

Za swoją działalność opozycyjną został odznaczony 
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski (2019), Krzyżem Wolności i 
Solidarności (2022), miał potwierdzony przez szefa Urzędu 
do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych status 
działacza opozycji antykomunistycznej, został uhonorowany 
tytułem „Zasłużony dla NSZZ „Solidarność” Regionu Śląsk 
Opolski, Odznaką Honorową „Za Zasługi Dla Województwa 
Opolskiego”. Franciszek Winiarski do końca był członkiem 
NSZZ „Solidarność”.  

Ostatnie pożegnanie śp. Franciszka Winiarskiego odbyło 
się 22 października. Żałobna Msza św. odprawiona została 
w kościele pw. św. Elżbiety w Nysie, a przewodniczył jej 
O.Faustyn Zatoka. Przy ołtarzu podczas Mszy św. obecny 
był obraz Ks. Jerzego Popiełuszki. Jesteśmy pewni, że Pa-
tron Solidarności zaopiekuje się naszym Kolegą i poprowa-
dzi Go do chwały zbawionych. Po zakończeniu Eucharystii 
pożegnaliśmy Zmarłego na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej 
w Nysie. Obok Rodziny, przyjaciół, znajomych i sąsiadów 
śp. Franciszka żegnali w otoczeniu sztandarów „Solidar-
ności” licznie przybyli członkowie NSZZ „Solidarność” 
(koledzy, którzy współtworzyli związek zawodowy w latach 
80-tych, jak również dzisiaj działający) oraz przedstawiciele 
biur poselskich i władz samorządowych Gminy Nysa. 

Cześć Jego pamięci!
Henryk Szewczuk

Zmarł Franciszek Winiarski 
– zasłużony działacz NSZZ „Solidarność”

Wyrazy głębokiego współczucia 
i słowa otuchy 

Rodzinie i Bliskim

śp. Franciszka Winiarskiego
Zasłużonego członka NSZZ “Solidarność” 

Regionu Śląska Opolskiego,
współorganizatora NSZZ “Solidarność” 

na Opolszczyźnie

składa:
Przewodniczący Zarządu Regionu

NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego
Dariusz Brzęczek

Biuletyn informacyjny „S” Nr 11/2024
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Z ogromnym smutkiem po-
wiadamiamy, że 3 paź-

dziernika zmarł Kol. Jerzy 
Woźniak, Zasłużony członek 
NSZZ “Solidarność” Regionu 
Śląska Opolskiego.

Jerzy Woźniak w latach 
1980-81 był wiceprzewodni-
czącym Komisji Wydziałowej 
wydz. P-5, a następnie w latach 

1993 – 2002 pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Za-
kładowej OM NSZZ “Solidarność” w Zakładach Koksow-
niczych w Zdzieszowicach. Był członkiem Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego (1995 – 2001) i 
delegatem na WZD Regionu. W 2007 został uhonorowany 
tytułem Zasłużony członek NSZZ “Solidarność” Regionu 
Śląska Opolskiego.

W październiku 1981 r. na wydziale P-5 w Zakładach 
Koksowniczych w Zdzieszowicach był członkiem Komitetu 
Strajkowego. Przez 1. kadencję był członkiem Komitetu Pra-
worządności przy Zarządzie Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego. Był niezastąpionym promotorem NSZZ 
“Solidarność” wśród młodzieży – organizował turnieje spor-
towe w piłce nożnej. Jerzy Woźniak był członkiem Krajowe-
go Stowarzyszenia Kultury i Sportu NSZZ “Solidarność”.

Jurek był niesamowicie ciepłym człowiekiem, pełnym 
pogody ducha i humoru. Solidarność nosił w sercu do końca. 

Zmarł Jerzy Woźniak
Był z Regionem w stałym kontakcie. Spotkaliśmy się nie-
dawno, podczas uroczystego posiedzenia Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w dniu obchodów 
44. rocznicy podpisania Porozumień sierpniowych (31 sierp-
nia) przewodniczący Zarządu Regionu Dariusz Brzęczek 
wręczył Mu podziękowania za dotychczasowe lata działal-
ności i poświęcony czas na rzecz związku. Wyróżniony nie 
krył łez wzruszenia.

red.

Wyrazy głębokiego współczucia 
i słowa otuchy 

Rodzinie i Bliskim

śp. Jerzego Woźniaka
Zasłużonego członka NSZZ “Solidarność” 

Regionu Śląska Opolskiego,
wieloletniego przewodniczącego 

OM NSZZ “Solidarność” 
w Zakładach Koksowniczych

w Zdzieszowicach
składa:

Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego

Dariusz Brzęczek

Organizacja Międzyzakładowa 
NSZZ “Solidarność” w dniach 

26-29 września zorganizowała szkolenie 
połączone z wypoczynkiem na Kaszu-
bach. W szkoleniu na temat działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych 
członków Związku Zawodowego Soli-
darność wzięło udział 36 osób.

Wyjazd wspomógł Zarząd Regionu 
Śląska Opolskiego, za co serdecznie dzię-
kujemy.

Przewodniczący OM NSZZ „S” 
przy ZW Lhoist S.A. - Gerard Konieczko

Potrzeba działania

O jakie informacje może zwrócić się do pracodawcy 
zakładowa organizacja związkowa i czy praco-

dawca jest zobowiązany udzielić odpowiedzi?
Zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o 

związkach zawodowych, zakładowa organizacja związkowa 
posiada prawo do pozyskania informacji od pracodawcy. Do-
kładnie rzecz ujmując: pracodawca jest obowiązany udzielić 
na wniosek zakładowej organizacji związkowej informacji 
niezbędnych do prowadzenia działalności związkowej, w 
szczególności informacji dotyczących warunków pracy i 
zasad wynagradzania, działalności i sytuacji ekonomicznej 
pracodawcy związanych z zatrudnieniem oraz przewidy-
wanych w tym zakresie zmian, stanu, struktury i przewi-
dywanych zmian zatrudnienia, działań mających na celu 

utrzymanie poziomu zatrudnienia 
czy też działań, które mogą powo-
dować istotne zmiany w organizacji 
pracy lub podstawach zatrudnienia. 
Nie można przy tym zapominać, 
że zgodnie z art. 28 ustęp 2 wyżej 
przywołanej ustawy o związkach 
zawodowych, pracodawca zobo-
wiązany jest udzielić zakładowej 
organizacji związkowej powyższych informacji w terminie 
30 dni od dnia otrzymania wniosku od zakładowej organi-
zacji związkowej.

 dr Paweł Szewczyk, prawnik Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Prawnik Zarządu Regionu odpowiada:

Śląska Opolskiego listopad 2024 r.
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Do podzielenia się swoją historią skłoniło mnie 
własne doświadczenie, że pomimo nieustan-

nego rozwoju świata w dalszym ciąg funkcjonujemy 
w zamkniętym kręgu tematów „tabu”. Otwierając się 
na różne kultury, relacje i sens istnienia jednostki w 
społeczeństwie nadal mamy w sobie 
dużo zahamowań, które niestety do-
tyczą także naszego zdrowia, badań i 
diagnozowania samego siebie. Często 
konsekwencją tych zaniedbań jest 
utrata życia.

Moja historia porusza problem, który 
u  jednych powoduje zażenowanie, a 
u drugich zakłopotanie i wstyd. Profi-
laktyka ma tę przewagę nad rozwiniętą 
chorobą, że wykrycie jej w początkowej 
fazie zaoszczędza nam wiele bólu, a 
także daje szanse na pełne wyleczenie i 
powrót o normalnego funkcjonowania. 

Mam na imię Piotr i w wieku 40 
lat podczas kąpieli wyczułem jakieś 
twardsze zgrubienie… była to ciężka 
do sprecyzowania narośl na prawym 
jądrze. Przemknęło mi przez myśl, że 
może coś się złego dzieje, ale z drugiej 
strony pomyślałem, że może to jakiś 
stan zapalny, bo jestem ogólnie zdrowy. 
Pomyślałem, że każdy może zachorować…, ale na pewno nie 
ja… początkowo bagatelizując problem śmiechem i żartami. 

Już po tygodniu „zgrubienie” powiększyło się i stawało 
się coraz twardsze. Zacząłem odczuwać strach i weryfiko-
wać objawy w Internecie, gdzie co druga diagnoza była 
wyrokiem. W tym czasie bardzo odczułem, że przyjaciel 
to nie ten, który podczas żartów uśmiecha się i klepie nas 
po plecach ale ten, który w chwili próby podaje rękę, a w 
razie potrzeby ustawia do pionu i pomaga w ciężkiej walce.

W całym tym nieszczęściu trafiłem na niezwykłego, 
empatycznego człowieka -  lekarza medycyny o specjalizacji 
urologicznej Dominika Dziadkowiaka.

Na wizytę pojechałem trochę wystraszony, ale ogólnie 
z pozytywnym nastawieniem. Próbowałem sobie wmó-
wić, że to nic groźnego… mając w podświadomości mało 
optymistyczne diagnozy. Myślałem wtedy o rodzinie, o 
żonie i swoim małym dziecku, o naszych planach na przy-
szłość. W trakcie wizyty potwierdziły się moje najgorsze 
przypuszczenia. W badaniu USG nie było jeszcze 100% 
pewności, ale zmiany były bardzo wyraźnie widoczne i 
kwalifikowały jądro do jak najszybszego usunięcia. W gło-
wie czułem jeden szum. Odpowiadając na pytanie lekarza, 
kiedy możemy umówić się w szpitalu i załatwić ostatecznie 
„temat”? wskazałem wrzesień, bo przecież był początek 

Mój „wąsopad” 
lipca, a więc początek wakacji, plany, wyjazdy… Doktor 
Dziadkowiak był nieustępliwy, ponieważ guz zajmował już 
80 % jądra chciał wykonać operację jak najszybciej. Czas, 
jak się przekonałem, odgrywa w tym przypadku kluczową 
rolę. W czwartek 6 lipca  2023 roku, czyli 4 dni po wizycie 

i zdiagnozowaniu, zostałem przyjęty 
na oddział szpitalny. Kolejnego dnia 
było już po wszystkim, a następnego 
dnia poszedłem na spacer…. Po dwóch 
dniach zostałem wypisany do domu ze 
skierowaniem do Opolskiego Centrum 
Onkologii. Po badaniach kontrolnych po 
zabiegu zaproponowano mi jednorazo-
wą chemię dożylną – zgodziłem się. Był 
to pobyt jednodniowy (21.08.2023 r.). Po 
powrocie do domu przez kilka kolejnych 
dni czułem się fatalnie - żałowałem 
nawet, że zgodziłem się na chemię. 
Minęło jednak kilka tygodni i wszystko 
zaczęło wracać do normy.., tylko inaczej 
patrzę na wszystko. Mam nadzieję, że 
najgorsze mam już za sobą. Rokowa-
nia są dobre, wyniki badań również. 
Przerzutów nie stwierdzono. Do dziś 
co trzy miesiące jeżdżę do Opolskiego 
Centrum Onkologii na badania. Co pół 
roku wykonuję tomograf. 

Życie to sztuka radzenia sobie z przeciwnościami losu, 
w tym przypadku także czas miał olbrzymie znaczenie. 
Gdybym poczekał z badaniem jeszcze tydzień lub dwa  guz 
wyszedłby poza jądro i rokowania byłyby nieporównywalne. 
Podkreślam… nic nie bolało, nie miałem żadnych dolegliwo-
ści, czułem się dobrze, a „zgrubienie”  rosło sobie i zżerało 
mnie od środka.

Moja historia dodała mi dużo siły, ale i nauczyła pokory. 
Nie przeprowadzałem wcześniej badań profilaktycznych - 
dzisiaj już wiem, że są bardzo ważne. 

Na szczęście miałem obok siebie wspaniałym i mądrych 
ludzi: mojego  przyjaciela  Janusza i moją kochaną żonę Ma-
rylę, którzy szybko zareagowali i dali mi ogromne wsparcie. 
Byli i są przy mnie. Dziękuję mojej całej rodzinie. 

No i kluczowa postać. Doktor Dominik Dziadkowiak, 
który po moim telefonie z objawami guza poświęcił swój 
wolny czas, przyjechał specjalnie dla mnie do gabinetu, a 
następnie nie odesłał mnie z kwitkiem tylko poprowadził 
niezwłocznie moje leczenie i śmiało mogę dzisiaj powie-
dzieć… pisząc ten tekst ze łzami w oczach…: Doktorze, 
uratował mi Pan życie. Dziękuję.

Wszystkich czytelników zachęcam - dbajcie o zdrowie 
swoje i najbliższych. Badajcie się!

    Piotr Roliński

Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” działająca przy Zakładach Wapienniczych Lhoist S.A.  w 
Tarnowie Opolskim bierze czynny udział w życiu społecznym i w dniu 7 października 2024 r. ufundowała dla dzieci 
z przedszkola w Kosorowicach nauszniki, aby mogły się cieszyć lepszym komfortem i lepszą jakością dźwięku.

Wrażliwi na potrzeby
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Z okazji Z okazji Święta Kolejarza Święta Kolejarza 
wszystkim, którzy są związani z koleją wszystkim, którzy są związani z koleją 

życzę zdrowia, szczęścia oraz pomyślności. życzę zdrowia, szczęścia oraz pomyślności. 
Życzę, aby każdy dzień pracy upływał w życzliwej atmosferze, a wartości, Życzę, aby każdy dzień pracy upływał w życzliwej atmosferze, a wartości, 

którymi kierowała się św. Katarzyna Aleksandryjska którymi kierowała się św. Katarzyna Aleksandryjska 
– patronka Kolejarzy, takie jak oddanie i poświęcenie, – patronka Kolejarzy, takie jak oddanie i poświęcenie, 
były obecne w Waszym życiu zawodowym i prywatnym.były obecne w Waszym życiu zawodowym i prywatnym.

Powódź, która ogarnęła nasz region przyniosła niewy-
obrażalną skalę zniszczeń. Tysiące ludzi potrzebuje 

pomocy. W związku z bardzo ciężką sytuacją wielu rodzin 
Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska 
Opolskiego uruchomiło specjalny fundusz z przeznaczeniem 
na pomoc najbardziej potrzebującym. Zwracamy się do 
wszystkich organizacji związkowych i naszych członków o 
włączenie się w akcję pomocową i przekazywanie środków 
fi nansowych na konto Regionu: 

56 1020 3668 0000 5202 0009 7998 
z dopiskiem „Pomoc Powodzianom”.

Zakupione przez Za-
rząd Regionu NSZZ 

„Solidarność” osuszacze 
przekazano do oddzia-
łów ZR w Głuchołazach, 
Kluczborku, Nysie i Ot-
muchowie. 

Sprzęt jest udostęp-
niany potrzebującym 
związkowcom.

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Dariusz Brzęczek

Osuszacze trafi ły 
do powodzian

Apel: 
Pomóżmy Powodzianom! 

W ramach obchodów Jubileuszu 105-lecia 
Państwowej Inspekcji Pracy we wtorek 22 

października Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu 
zorganizował konferencję pn. „Wykorzystanie nowoczes-
nych technologii w efektywnym sprawowaniu nadzoru 
nad warunkami pracy”. W konferencji uczestniczył 
przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek.

Konferencja
Wydarzenie objęte zostało Patronatem Honorowym 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy.
Jubileusz 105-lecia Państwowej Inspekcji Pracy pod 

przewodnim hasłem „Państwowa Inspekcja Pracy – No-
woczesny wymiar ochrony pracy” był okazją do promocji 
misji ochrony pracy, przedstawiając Państwową Inspekcję 
Pracy jako nowoczesny organ administracji otwarty na nowe 
wyzwania, jakie stoją przed zmieniającym się światem pra-
cy, w którego centrum zainteresowania pozostaje człowiek.

źródło: opole.pip.gov.pl

Śląska Opolskiego listopad 2024 r.
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Przed Kancelarię Premiera przyjechał karawan z 
trumną, na której umieszczono tabliczkę z napi-

sem „Polska Policja”. W ten sposób policjanci zrzeszeni 
w „Solidarności” zademonstrowali swój sprzeciw wobec 
finansowej i kadrowej zapaści w policji.

Policyjna „Solidarność” przeciwko zapaści

Wśród głównych problemów polskiej policji protestujący 
już od długiego czasu wskazują rosnącą liczbę wakatów 
sięgający w niektórych jednostkach nawet 19 proc. Związane 
to jest m.in. z wynagrodzeniami, których poziom nie jest, 
zdaniem związkowców atrakcyjny rynkowo i nieadekwatny 
w stosunku do wymagań, odpowiedzialności oraz zagrożeń, 
z jakimi wiąże się służba w policji.

W trakcie happeningu protestujący policjanci przedsta-
wili treść petycji kierowanej do szefa rządu Donalda Tuska, 
a następnie zanieśli ją do Kancelarii Premiera. W petycji 
sformułowany został m.in. postulat podwyższenia uposażeń 
i wynagrodzeń dla funkcjonariuszy i pracowników policji 
od 1 stycznia 2025 roku o 1500 zł na etat. – Zawarliśmy 

Ważne zmiany w ustawie o rencie socjalnej. Jest 
decyzja Andrzeja Dudy

Jak podaje Kancelaria Prezydenta RP w środę wieczo-
rem, 29 października 2024 r. Prezydent Rzeczpospolitej 
Polskiej Andrzej Duda podpisał Ustawę z dnia 27 września 
2024 r. o zmianie ustawy o rencie socjalnej oraz niektórych 
innych ustaw.

Cel ustawy
Celem ustawy jest wprowadzenie do ustawy o rencie 

socjalnej nowego świadczenia tj. dodatku dopełniającego. 
Dodatek ten będzie przysługiwał osobom uprawnionym do 

też postulat, aby środki finansowe, jakie 
pozostały z etatów nieobsadzonych zostały 
pilnie przekazane do jednostek terenowych 
i podzielone proporcjonalnie do liczby wa-
katów, i żeby ten proces odbywał się przy 
udziale i za zgodą strony społecznej – pod-
kreślił Mirosław Soboń, przewodniczący 
NSZZ „Solidarność” Funkcjonariuszy 
i Pracowników Policji Regionu Śląsko-
-Dąbrowskiego.
Kolejny postulat zawarty w petycji dotyczy 

uchwalenia nowej ustawy o policji. Obecnie obowiązująca 
ustawa powstała w 1990 roku i zdaniem związkowców nie 
przystaje do obecnych realiów. W sumie w petycji zawarto 
11 postulatów.

– Wnosimy o podjęcie pilnych działań zapobiegających 
dalszemu pogłębianiu się paraliżu instytucjonalnego Policji 
oraz przywracających jej prestiż i zaufanie społeczeństwa – 
napisali autorzy w podsumowaniu petycji.

Happening przed KPRM przygotowali związkowcy 
z międzyzakładowych organizacji NSZZ „Solidarność” 
Funkcjonariuszy i Pracowników Policji Regionu Opole, Re-
gionu Śląsko-Dąbrowskiego, Regionu Mazowsze, Regionu 
Podbeskidzie, Regionu Pomorze i Regionu Wielkopolska.

źródło: NSZZ „Solidarność” 
Funkcjonariuszy i Pracowników Policji Region Opole

Ważne zmiany w ustawie o rencie socjalnej. 
Jest decyzja Andrzeja Dudy

renty socjalnej, które spełniają jednocześnie dodatkowy 
warunek tj. posiadają orzeczenie o całkowitej niezdolności 
do pracy oraz do samodzielnej egzystencji. Kwota dodatku 
będzie wynosiła 2520 zł.

W ustawie przewidziano coroczną waloryzację dodatku 
od dnia 1 marca. Podwyższenie kwoty dodatku w związku z 
waloryzacją będzie następowało z urzędu, bez konieczności 
wydawania decyzji. Dodatek będzie wypłacany wraz z rentą 
socjalną. 

Ustawa wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.
źródło: KPRP/Tysol
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Głosił miłość, która jest w stanie 
pokonać nienawiść

W uroczystości brał udział prze-
wodniczący Zarządu Regionu Śląska 
Opolskiego NSZZ „Solidarność” Da-
riusz Brzęczek i sekretarz Regionu 
Anna Lubasińska – Tabaczniuk, Józefa 
Duczkowska, która jako jedyna kobieta 
„Solidarności” z powiatu nyskiego była 
internowana w stanie wojennym w Goł-
dapi oraz członkowie Oddziału Zarządu 
Regionu Śląska Opolskiego z Nysy na 
czele z przewodniczącym tego oddziału 
Henrykiem Szewczukiem.  

– Ksiądz Jerzy Popiełuszko jest 
bohaterem dla całego narodu polskie-
go, z tym że nie wszyscy jeszcze o tym 
wiedzą. Jego słowa, które wygłaszał, 
są prawdziwym drogowskazem życia, 
zarówno dla ludzi mu współczesnych, 
jak i dla nas – powiedział w trakcie 
uroczystości Dariusz Brzęczek.

red.

dok. ze str. 1 i 2

Śląska Opolskiego listopad 2024 r.

Kędzierzyn-Koźle

Kluczbork

Krapkowice
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Spośród nadesłanych z 
całej Opolszczyzny prac 

na zorganizowany przez Zarząd 
Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego konkurs 
plastyczny pt. “Zło dobrem 
zwyciężaj” jury wyłoniło laure-
atów trzech pierwszych miejsc 
oraz przyznało 2 wyróżnienia:

Konkurs plastyczny 
pt. “Zło dobrem zwyciężaj” rozstrzygnięty

Laureatami zostali:

I miejsce: Julia Kuraś
II miejsce: Katarzyna Remisz
III miejsce: Olga Drankowska

wyróżnienie:
Ewa Brykalska

Zbigniew Smolarek

Dyplomy i nagrody wręczył laureatom prze-
wodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidar-
ność” Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek razem 
ze swoim zastępcą Grzegorzem Adamczykiem 
podczas uroczystego spotkania w Regionie. 

Konkurs zorganizowany został w ramach re-
gionalnych obchodów 40. rocznicy męczeńskiej 
śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki i skierowany 
był do wszystkich osób powyżej 16 roku życia, 
zamieszkałych w województwie opolskim.

Wszystkim laureatom jeszcze raz dziękujemy i gratulujemy!

Julia Kuraś

Katarzyna Remisz

Olga Drankowska

Zbigniew Smolarek

Ewa Brykalska
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